ДОГОВОР №Л1
купли-продажи имущества ООО Производственная компания «ЭКСПОТОРГ»

                                                                                                                   «_____» ____________ 2024 г.
Общество с ограниченной ответственностью Производственная компания «ЭКСПОТОРГ» (сокращенное наименование: ООО ПК «ЭКСПОТОРГ»; ИНН 7704775590; ОГРН 1117746098777; Рег. № ПФР: 087104049999; адрес: 119270, г. Москва, Лужнецкая наб., д. 6, стр. 1, ком. 15), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Романа Виталия Борисовича (ИНН773178787227), действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 17.07.2020 г. (в полном объеме изготовлено 22.07.2020 г.) и Определения Арбитражного суда города Москвы от 16.01.2023 г. по делу №А40-2791/20-24-8, с одной стороны, ____________________________, в лице ___________________________, действующего на основании ___________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества ООО Производственная компания «ЭКСПОТОРГ», являющегося предметом залога АО КБ «Рублев», утвержденным залоговым кредитором, а также в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене Лота № 1, в состав которого включено имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность движимое имущество ООО Производственная компания «ЭКСПОТОРГ» (швейное оборудование в количестве 21 позиций), включенное в состав Лота № 1, указанное в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере _____________________ (___________________) рублей ___ копеек (НДС не облагается).
2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:

2.3.1. денежные средства в размере _____________________ (___________________) рублей ___ копеек (НДС не облагается) должны быть перечислены на специальный счет Продавца №40702810801300045121 (указанный в разделе 8 настоящего Договора и открытый в АО "АЛЬФА-БАНК" БИК 044525593;к/с № 30101810200000000593) не позднее 30 (тридцать) календарных дней со дня подписания настоящего договора;

2.3.2. задаток в размере _____________________ (___________________) рублей ___ копеек (НДС не облагается) внесенный Покупателем на отдельный банковский счет должника, открытый в порядке, установленном п. 40.2. Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 г. №60, для внесения задатка, засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

3. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Передача имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, Продавцом и прием его Покупателем осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня полной оплаты Лота № 1, в состав которого включено имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.

3.2. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Принять имущество в срок, указанный выше.

5. РАЗНОЕ
5.1. Продавец передает, а Покупатель принимает имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в качественном состоянии, существующем на день подписания Протокола о результатах торгов.

5.2. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц, в том числе публичным сервитутом, не обременено, под арестом или запрещением не значится.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты в полном объеме Лота № 1, в состав которого включено имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, настоящий Договор купли-продажи имущества считается незаключенным, а торги признаются несостоявшимися. Покупатель утрачивает право на приобретение имущества. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.
7.2. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр – для Продавца.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью Производственная компания «ЭКСПОТОРГ»;

ИНН 7704775590; ОГРН 1117746098777; КПП 770401001;

адрес: 119270, г. Москва, Лужнецкая наб., д. 6, стр. 1, ком. 15;

адрес для направления корреспонденции:

115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1, пом. 85-94 (ПАУ ЦФО, для Романа В.Б.)

Счет для оплаты приобретаемого имущества:

№ 40702810801300045121 в Банк АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 044525593; к/с № 30101810200000000593.

Покупатель:

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

Подписи сторон

	От Продавца:
	От Покупателя:

	_____________________________
	_____________________________

	Конкурсный управляющий

ООО Производственная компания «ЭКСПОТОРГ»
Роман В.Б.
	________________________________________

________________________________________

________________________________________

Приложение № 1
к Договору №Л1 купли-продажи имущества
ООО Производственная компания «ЭКСПОТОРГ»
от «___»______________2024 г.
Перечень Имущества подлежащего реализации:
	№ Лота
	Наименование Лота
	Обременение
	Начальная цена Лота, руб.

	1
	Швейная машина (предположительно пуговичная машина, производства ПМЗ (Подольск))

	338 300,00

	Промышленная швейная машина (предположительно SunStar KM 2300MG)

	Швейная машина JUKI (предположительно JUKI DDL-5550-6 WB EC-221)

	Стол гладильный (утюжный) консольный COMEL BR/А

	Оверлок (предположительно Yamato AZ6500H)

	Промышленная швейная машина (предположительно SunStar KM 2300MG)

	Оверлок (предположительно JUKI MO-816)

	Гладильный пресс Type Special I-P5/16A

	Швейная машина JUKI (предположительно JUKI DDL-5550-6 WB EC-221)

	Промышленная швейная машина (предположительно SunStar KM 2300MG)

	Петельная машина MINERVA 62761-P3Z

	Оверлок (предположительно JUKI MO-816)

	Швейная машина GEMSY GEM 5550

	Промышленная швейная машина (предположительно петельная машина 25 класса)

	Пуговичная машина DURKOPP Kl.564 1/01-В

	Швейная машина Juki (предположительно Juki DDL-8700)

	Трехигольная машина Zoje ZJ-1261-PF3 двухниточного цепного стежка с п-образной платформой

	Швейная машина (предположительно 1862 класса, производства ПМЗ (Подольск))

	Отпариватель PROPRESS STEAMERS 2500CS SERIES
	Не залог

	Швейная машина GEMSY GEM 5550

	Плоттер без стенда (предположительно Canon imagePROGRAF IPF670)

Подписи сторон

	От Продавца:
	От Покупателя:

	_____________________________
	_____________________________

	Конкурсный управляющий

ООО Производственная компания «ЭКСПОТОРГ»
Роман В.Б.
	________________________________________

________________________________________

________________________________________

3